
自然動態及び社会動態の増減調べ
大崎市（日本人＋外国人） 令和4年9月1日現在

男 女 計 増減数 人口増減数
出生 20 32 52
死亡 71 75 146
転入 137 117 254
転出 134 121 255

地区別人口・世帯数調べ 上段外国人
下段日本人

令和4年9月1日現在

前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
△ 13 118 △ 10 247 △ 9 96 △ 1 151

23 14,629 8 31,672 2 15,486 6 16,186
1 53 2 111 1 58 1 53
7 7,739 △ 23 17,599 △ 4 8,675 △ 19 8,924

△ 4 12 △ 5 31 △ 2 9 △ 3 22
1 2,761 △ 2 7,077 0 3,460 △ 2 3,617
0 0 0 2 0 0 0 2

△ 2 780 △ 9 2,030 △ 3 1,011 △ 6 1,019
2 16 2 16 2 15 0 1
0 890 △ 2 2,361 2 1,184 △ 4 1,177
0 1 0 8 0 0 0 8

△ 1 649 △ 4 1,796 △ 4 920 0 876
0 30 0 40 0 30 0 10

△ 2 1,326 △ 1 3,258 △ 6 1,572 5 1,686
0 14 0 23 0 15 0 8
3 979 4 2,568 0 1,242 4 1,326
0 12 0 28 0 10 0 18
4 2,159 15 5,635 7 2,825 8 2,810
0 0 0 2 0 0 0 2

△ 1 360 △ 3 1,052 △ 2 526 △ 1 526
0 5 1 14 1 8 0 6

△ 5 445 △ 11 1,188 △ 1 616 △ 10 572
△ 14 261 △ 10 522 △ 7 241 △ 3 281

27 32,717 △ 28 76,236 △ 9 37,517 △ 19 38,719
0 3 0 17 0 7 0 10

△ 1 2,003 △ 10 4,984 △ 4 2,409 △ 6 2,575
0 0 0 0 0 0 0 0
1 209 3 571 1 299 2 272
0 3 0 17 0 7 0 10
0 2,212 △ 7 5,555 △ 3 2,708 △ 4 2,847
0 45 0 60 0 37 0 23

△ 4 2,349 △ 10 6,357 △ 5 3,180 △ 5 3,177
0 0 0 1 0 0 0 1
0 119 0 364 0 184 0 180
0 8 0 9 0 0 0 9
1 227 △ 3 710 △ 2 362 △ 1 348
0 53 0 70 0 37 0 33

△ 3 2,695 △ 13 7,431 △ 7 3,726 △ 6 3,705
3 7 3 20 0 2 3 18
2 1,408 △ 6 3,496 △ 5 1,717 △ 1 1,779
0 9 0 24 0 5 0 19

△ 1 1,720 0 4,055 △ 1 1,941 1 2,114
0 2 0 6 0 1 0 5
3 760 6 1,715 6 797 0 918
0 0 0 1 0 0 0 1
1 108 1 295 1 149 0 146
0 12 0 22 0 5 0 17

△ 2 444 △ 13 1,176 △ 8 610 △ 5 566
0 8 0 8 0 0 0 8
0 124 0 342 0 173 0 169
3 38 3 81 0 13 3 68
3 4,564 △ 12 11,079 △ 7 5,387 △ 5 5,692
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注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
1 大崎市総務部市政情報課統計担当



前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
女

人　口
計 男地域 地区

世帯数

1 10 1 15 1 10 0 5
5 2,053 12 4,608 11 2,249 1 2,359
0 0 0 0 0 0 0 0

△ 2 401 △ 7 1,047 △ 3 549 △ 4 498
0 1 0 8 0 1 0 7

△ 1 523 △ 3 1,238 △ 2 634 △ 1 604
0 0 0 3 0 0 0 3

△ 1 514 △ 1 1,317 0 662 △ 1 655
0 3 0 7 0 6 0 1

△ 1 604 △ 6 1,560 △ 4 781 △ 2 779
1 14 1 33 1 17 0 16
0 4,095 △ 5 9,770 2 4,875 △ 7 4,895
7 13 7 19 7 10 0 9

△ 7 1,224 △ 10 2,297 △ 5 1,090 △ 5 1,207
0 5 0 14 0 8 0 6
0 938 △ 10 2,123 △ 8 1,032 △ 2 1,091
0 1 0 4 0 1 0 3
1 350 0 777 0 384 0 393
7 19 7 37 7 19 0 18

△ 6 2,512 △ 20 5,197 △ 13 2,506 △ 7 2,691
1 13 1 34 1 24 0 10
0 1,246 4 3,317 2 1,620 2 1,697

△ 2 18 △ 2 35 △ 2 17 0 18
0 1,559 △ 11 4,388 △ 8 2,197 △ 3 2,191
0 4 0 10 0 4 0 6
0 770 △ 3 2,176 △ 5 1,066 2 1,110

△ 1 35 △ 1 79 △ 1 45 0 34
0 3,575 △ 10 9,881 △ 11 4,883 1 4,998

△ 4 423 0 839 0 379 0 460
21 52,370 △ 95 125,149 △ 48 61,602 △ 47 63,547

合計 17 52,793 △ 95 125,988 △ 48 61,981 △ 47 64,007

計

鳴子温泉

鳴子

川渡

鬼首

小計

大貫

小計

田尻

田尻

沼部

上野目
岩出山

岩出山

真山

小計

西大崎

池月

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
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【日本人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 14,629 31,672 15,486 16,186

荒雄 7,739 17,599 8,675 8,924

志田 2,761 7,077 3,460 3,617

西古川 780 2,030 1,011 1,019

東大崎 890 2,361 1,184 1,177

宮沢 649 1,796 920 876

長岡 1,326 3,258 1,572 1,686

富永 979 2,568 1,242 1,326

敷玉 2,159 5,635 2,825 2,810

高倉 360 1,052 526 526

清滝 445 1,188 616 572

小計 32,717 76,236 37,517 38,719

松山 2,003 4,984 2,409 2,575

下伊場野 209 571 299 272

小計 2,212 5,555 2,708 2,847

三本木 2,349 6,357 3,180 3,177

伊場野 119 364 184 180

新沼 227 710 362 348

小計 2,695 7,431 3,726 3,705

木間塚 1,408 3,496 1,717 1,779

平渡 1,720 4,055 1,941 2,114

広長 760 1,715 797 918

深谷 108 295 149 146

大迫 444 1,176 610 566

船越 124 342 173 169

小計 4,564 11,079 5,387 5,692

岩出山 2,053 4,608 2,249 2,359

真山 401 1,047 549 498

池月 523 1,238 634 604

上野目 514 1,317 662 655

西大崎 604 1,560 781 779

小計 4,095 9,770 4,875 4,895

鳴子 1,224 2,297 1,090 1,207

川渡 938 2,123 1,032 1,091

鬼首 350 777 384 393

小計 2,512 5,197 2,506 2,691

田尻 1,246 3,317 1,620 1,697

沼部 1,559 4,388 2,197 2,191

大貫 770 2,176 1,066 1,110

小計 3,575 9,881 4,883 4,998

日本人 計 52,370 125,149 61,602 63,547
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令和4年9月1日住基人口（日本人）
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【外国人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 118 247 96 151

荒雄 53 111 58 53

志田 12 31 9 22

西古川 0 2 0 2

東大崎 16 16 15 1

宮沢 1 8 0 8

長岡 30 40 30 10

富永 14 23 15 8

敷玉 12 28 10 18

高倉 0 2 0 2

清滝 5 14 8 6

小計 261 522 241 281

松山 3 17 7 10

下伊場野 0 0 0 0

小計 3 17 7 10

三本木 45 60 37 23

伊場野 0 1 0 1

新沼 8 9 0 9

小計 53 70 37 33

木間塚 7 20 2 18

平渡 9 24 5 19

広長 2 6 1 5

深谷 0 1 0 1

大迫 12 22 5 17

船越 8 8 0 8

小計 38 81 13 68

岩出山 10 15 10 5

真山 0 0 0 0

池月 1 8 1 7

上野目 0 3 0 3

西大崎 3 7 6 1

小計 14 33 17 16

鳴子 13 19 10 9

川渡 5 14 8 6

鬼首 1 4 1 3

小計 19 37 19 18

田尻 13 34 24 10

沼部 18 35 17 18

大貫 4 10 4 6

小計 35 79 45 34

外国人 計 423 839 379 460
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